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Astronomowie z Centrum Astronomii otrzymali trzy granty Narodowego
Centrum Nauki na łączną kwotę blisko 1 mln zł w konkursach rozstrzygniętych w końcu
maja 2012. Są to: dr Anna Bartkiewicz z zespołem, dr Bartosz Lew i dr hab. Krzysztof
Gęsicki.

Dr Anna Bartkiewicz (wraz z prof. Marianem Szymczakiem i mgr Pawłem Wolakiem) otrzymali grant
w wysokości 542 tys. zł, w ramach którego będą prowadzili badania dotyczące powstawania
masywnych gwiazd w naszej Galaktyce. Celem projektu jest określenie warunków fizycznych
panujących w najbliższym otoczeniu masywnych młodych gwiazd, które rodzą się w gęstych
kokonach materii. Do jego realizacji posłużą obserwacje emisji maserowej molekuł metanolu oraz
wody w zakresie fal centymetrowych prowadzone przy użyciu 32-m radioteleskopu CA UMK
i interferometrów radiowych: europejskiego (EVN) oraz amerykańskich (VLA i VLBA).

Dr Bartosz Lew otrzymał grant w wysokości 264 tys. zł na realizację projektu poszukiwania nowych
gromad galaktyk metodą detekcji termicznego efektu Suniajewa-Zeldowicza (TSZE) w głębokich,
"ślepych" przeglądach radiowych przy użyciu radio kamer pracujących w zakresie fal
centymetrowych. W wyniku syntezy różnego rodzaju symulacji numerycznych dr Lew zamierza
stworzyć algorytmy rekonstrukcji map sygnałów od gromad galaktyk celem poszukiwania śladów
TSZE, przewidzieć tempo odkrywania nowych gromad w przyszłych radiowych przeglądach nieba,
jak również zbadać wynikające z nich implikacje dla wybranych parametrów kosmologicznych.

Dr hab. Krzysztof Gęsicki otrzymał grant w wysokości 122 tys. zł na realizację projektu pt. "Ewolucja
kształtów mgławic planetarnych" (we współpracy z prof. A.A.Zijlstra z University of Manchester).
Projekt ma na celu wyznaczenie sekwencji ewolucyjnych łączących rozmaite kształty mgławic
planetarnych oraz powiązanie ich z ewolucją gwiazd centralnych. Podstawą badań będzie 36
obiektów zgrubienia centralnego Drogi Mlecznej, prezentujących rozmaitość morfologii,
zaobserwowanych przy pomocy teleskopów kosmicznego HST oraz naziemnego VLT.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
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Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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